
14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=703255&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00028/2017 (SRP)

  
Às 13:47 horas do dia 22 de dezembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325006428201755, Pregão
nº 00028/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 36.021,4500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 28.559,7000 .
 
Itens do grupo:

 1 - OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES

 2 - OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES

 3 - OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES

 4 - OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES

 5 - OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES

 6 - OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES

 7 - OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES

 8 - OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES

 9 - OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES

 10 - OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES
Descrição Complementar: Óculos de grau completo armação em metal ou acetato e lentes mono focais em resina com
antirreflexo, para Dioptria de +/- 4,00 esf. Com Cil até 2,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 198,6200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 188,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2017
12:12:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA -

EPP, CNPJ/CPF:35.499.581/0001-32, Melhor lance : R$ 188,0000

Homologado 22/12/2017
13:47:27

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 2 - GRUPO 1



14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=703255&tipo=t 2/4

Descrição: OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES
Descrição Complementar: Óculos de grau completo armação em metal ou acetato e lentes mono focais em resina com
antirreflexo, para Dioptria acima de +/- 4,25 esf. Com Cil acima de 2,25.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 248,7200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 234,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2017
12:12:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA -

EPP, CNPJ/CPF:35.499.581/0001-32, Melhor lance : R$ 234,0000

Homologado 22/12/2017
13:47:27

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES
Descrição Complementar: Óculos de grau completo armação em metal ou acetato e lentes mono focais em resina
incolor, para Dioptria de +/- 4,00 esf. e com Cil ate 2,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 217,5800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 208,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2017
12:12:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA -

EPP, CNPJ/CPF:35.499.581/0001-32, Melhor lance : R$ 208,0000

Homologado 22/12/2017
13:47:27

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES
Descrição Complementar: Óculos de grau completo armação em metal ou acetato e lentes mono focais em resina
incolor, para Dioptria acima de +/- 4,25 esf. Com Cil acima de 2,25.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 217,5800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 208,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2017
12:12:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA -

EPP, CNPJ/CPF:35.499.581/0001-32, Melhor lance : R$ 208,0000

Homologado 22/12/2017
13:47:27

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES
Descrição Complementar: Óculos de grau completo armação em metal ou acetato e lentes mono focais em resina
fotossensível para Dioptria de +/- 4,00 esf. e com Cil ate 2,00.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 248,7200 Situação: Homologado
 



14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=703255&tipo=t 3/4

Adjudicado para: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 224,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2017
12:12:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA -

EPP, CNPJ/CPF:35.499.581/0001-32, Melhor lance : R$ 224,0000

Homologado 22/12/2017
13:47:27

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES
Descrição Complementar: Óculos de grau completo armação em metal ou acetato e lentes mono focais em resina
fotossensível para Dioptria acima de +/- 4,25 esf. Com Cil acima de 2,25.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 278,3500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 247,9800 e a quantidade de 15
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2017
12:12:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA -

EPP, CNPJ/CPF:35.499.581/0001-32, Melhor lance : R$ 247,9800

Homologado 22/12/2017
13:47:27

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES
Descrição Complementar: Óculos de grau completo armação em metal ou acetato e lentes mono focais em resina
fotossensível para Dioptria acima de +/- 4,25 esf. Com Cil acima de 2,25, com antirreflexo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 278,3500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2017
12:12:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA -

EPP, CNPJ/CPF:35.499.581/0001-32, Melhor lance : R$ 90,0000

Homologado 22/12/2017
13:47:27

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES
Descrição Complementar: Óculos de grau completo armação em metal ou acetato e lentes mono focais em resina
fotossensível para Dioptria acima de +/- 4,25 esf. Com Cil acima de 2,25, com antirreflexo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 278,3500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2017
12:12:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA -

EPP, CNPJ/CPF:35.499.581/0001-32, Melhor lance : R$ 90,0000



14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=703255&tipo=t 4/4

Homologado 22/12/2017
13:47:27

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES
Descrição Complementar: Óculos de grau completo armação em metal ou acetato e lentes multifocais em resina, para
qualquer Dioptria.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 217,5800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 210,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2017
12:12:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA -

EPP, CNPJ/CPF:35.499.581/0001-32, Melhor lance : R$ 210,0000

Homologado 22/12/2017
13:47:27

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES
Descrição Complementar: Óculos de grau completo armação em metal ou acetato e lentes multifocais em resina, para
qualquer Dioptria, com antirreflexo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 217,5800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 204,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/12/2017
12:12:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA -

EPP, CNPJ/CPF:35.499.581/0001-32, Melhor lance : R$ 204,0000

Homologado 22/12/2017
13:47:28

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


